
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804 - C. M. RCIC83500Q - C.U.IPA:UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it - PEO: rcic83500q@istruzione.it 

WEB: https//:www.icspiriascilla.edu.it 

 

Al D.S.G.A. 

Al Consiglio d’Istituto 

Albo on line 

Sito web – sez. Futura 

Atti 

 

OGGETTO: Formale assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  (D.M. 66/2023) 

Codice avviso M4C1I2.1-2023-1222 

CUP: J74D23003440006 

Titolo progetto: “Transitiamo nel Futuro” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)”, e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i); 

VISTA in particolare, la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it
http://www.icspiriascilla.edu.it/
Protocollo N. 0001637/2024 del 14/03/2024



2  

VISTO il Decreto n. 66 del 12/04/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”-  nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’allegato 1 al suddetto decreto ministeriale “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica e identificata con il n. 42922; 

VISTO l’accordo di concessione alla candidatura identificata con il n. 42922, prot.n. AOOGABMI    

34964 del 29/02/2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

Finanziamento relativo al seguente progetto autorizzato nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023): 

 

Codice Nazionale Titolo Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222- P-42922 
“Transitiamo nel 

futuro” 

€. 30.630,00 J74D23003440006 

Il relativo finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea”- voce 02.3- “altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

istituendo la sottovoce 02.3.5 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico D.M. 66/2023)” del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 

n. 129 del 29 agosto 2018 così come da citata lettera di autorizzazione; 

Per la registrazione delle SPESE, si farà riferimento al Modello A nell’ambito dell’attività A (liv.1) 

– A.3 Didattica (liv.2), voce di destinazione A3.20 (liv.3) – Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico - D.M. 66/2023 - Cod. M4C1I2.1-

2023-1222-P-42922 - CUP: J74D23003440006. 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà: 

- sottoposto all’attenzione del Consiglio di Istituto nella prossima seduta per la formale presa d’atto; 

- pubblicato all’albo di questa scuola per la massima diffusione; 

- trasmesso al DSGA, dott.ssa Pamela Morabito, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 ex art. 3, c. 2 D.L.gs.n.39/93 


